平成 18 年８月 31 日

各 位

住 所 兵庫県姫路市南駅前町 100 番
会 社 名 Ｗ Ｄ Ｂ 株 式 会 社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  中 野 敏 光

 （コード番号：２４７５）
問い合わせ先 専 務 取 締 役    大 塚 美 樹
電 話 番 号 ０ ７ ９ － ２ ８ ７ － ０ １ １ １

株式分割及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 8 月 31 日開催の取締役会において、株式の分割及び期末配当予想の修正に

関し、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．株式の分割について

１．株式分割の目的

    株式分割により株式１株当たりの投資金額を引き下げ、株式の流動性の向上及び投資家

層の拡大を図ることを目的としております。

 ２．株式分割の概要

   （１）分割の方法

     平成 18 年 9 月 30 日（土曜日）＜但し、当日は株主名簿管理人の休業日につき、実質

上は平成 18 年 9 月 29 日（金曜日）＞ 終の株主名簿及び実質株主名簿に記載または記

録された株主の所有株式数を１株につき３株の割合をもって分割します。

   （２）分割により増加する株式数

     株式分割前の当社発行済株式総数  16,050 株

     今回の分割により増加する株式数  32,100 株

     株式分割後の当社発行済株式総数  48,150 株

 ３．株式分割の日程

    平成 18 年 8 月 31 日（木曜日）  取締役会決議

    平成 18 年 9 月 1 日（金曜日）  取締役会決議公告（日本経済新聞）

    平成 18 年 9 月 30 日（土曜日）  株式分割基準日

    平成 18 年 10 月 1 日（日曜日）  効力発生日

    平成 18 年 11 月 20 日（月曜日）  株券交付日

 ４．発行可能株式数の増加

上記の株式分割に伴い、同日開催の取締役会において、会社法第 184 条第２項の規定

に基づき、当社定款上の「発行可能株式総数」について、現行の 32,000 株を 64,000 株

増加させ、96,000 株に変更することを決議しております。

 ５．その他

    この株式の分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定します。

Ⅱ．平成 19 年 3 月期における期末配当の修正について

 平成19年3月期の期末配当金につきましては、平成18年5月16日発表の平成18年3月期 個

別財務諸表の概要において、１株当たり 2,000 円を計画しておりましたが、株式１株を３株に分

割することに伴い、１株当たりの期末配当金を 700 円に修正計画しております。今回の株式分割

を考慮いたしますと、前回予想に比べ５％増となります。

 中間配当金 期末配当金 年間配当金

前回予測

（平成 18 年 5 月 16 日発表）
1,000 円 00 銭 2,000 円 00 銭 3,000 円 00 銭

今回修正
1,000 円 00 銭 2,100 円 00 銭

（分割後 700円00銭）

3,100 円 00 銭

（分割後1,700円00銭）

（ご参考）

 １．株式分割に際しまして、資本金の増加はありません。

    平成 18 年 8 月 31 日（木曜日）現在の資本金 404,000,000 円

 ２．株式の分割により発行する株券及び所有株式に関するご案内は、平成 18 年 11 月 20 日

（月曜日）に株主様のお届出住所への送付を予定しております。なお、証券保管振替制度

をご利用の実質株主様は、平成 18 年 10 月 2 日（月曜日）より増加株式の売却が可能とな

ります。

以上